
      
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«18»  мая  2021  г.                                                                                        № 443 

 

 

Об утверждении графика и состава  

комиссии по определению готовности  

детей к обучению в школе 
 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года 

№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

РФ от 458 от 02.09.2020 года «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав комиссии по определению готовности детей, не 

достигших 6 лет и 6 месяцев или достигших 8 лет на 1 сентября текущего года, к 

обучению в школе на 2021 год (приложение 1).  

2. Утвердить график заседания комиссии на 2021 год (приложение 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений Новооскольского 

городского округа довести график заседания комиссии до родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников 2021-2022 учебного года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Лакомову М.Б.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу управления образования  

№443 от 18.05.2021 г. 

 

Состав  

комиссии по определению готовности детей, не достигших 6 лет и 6 месяцев 

или достигших 8 лет на 1 сентября текущего года,  

к обучению в школе на 2021 год 

 

Лакомова М.Б. - председатель комиссии, заместитель начальника 

управления образования  

Чибакова С.А. - секретарь комиссии, педагог-психолог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Члены комиссии: 

Семендяева Е.Д. педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»            

г. Нового Оскола Белгородской области» 

Ковалевская Н.П. педагог-психолог МБОУ «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г.Т. Ильченко» 

Поданева Т.А. учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. 

Нового Оскола Белгородской области» 

 
Приложение 2  

к приказу управления образования  

№443 от 18.05.2021 г. 

 

График заседания комиссии по определению готовности детей, не достигших 

6 лет и 6 месяцев или достигших 8 лет на 1 сентября текущего года,  

к обучению в школе на 2021 год 

 
№ 

п/п 

Дата  Место проведения заседания Время заседания 

комиссии 

1 17.06.2021 г. Управление образования администрации 

Новооскольского городского округа (адрес:           

г. Новый Оскол, ул. Славы, д.26) 

15 час.00 мин. 

2 22.07.2021 г. 

3 19.08.2021 г. 

 

 


